
                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ         Αρ. Πρωτ. : 10582/23-06-2023  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                              Αρ. Απόφασης : 16/19-06-2023  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ  
Γ. ΤΕΡΤΣΕΤΗ 44 ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ  
ΤΚ 15451  
Τηλ.:2132014510 
Email: l.kirpotin@0177.syzefxis.gov.gr 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 19-6-2023 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
Στο Νέο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Γ. 

Τερτσέτη αρ.44), σήμερα τη 19ην του μηνός Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα 

ώρα 11:00΄, συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Κοινότητας Νέου Ψυχικού, ύστερα από 

την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9992/15-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Μούρτου 

Γεωργίου, η οποία επιδόθηκε σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 

4555/2018, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

 
ΘΕΜΑ 7ο 

Λήψη απόφασης περί ονοματοδοσίας κοινοχρήστου χώρου πρασίνου μεταξύ των 

οδών Σοφούλη και Σπετσών ως «Πάρκο Δημητρίου Ξαπλαντέρη»  

στην Κοινότητα Νέου Ψυχικού. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε απαρτία διότι επί συνόλου έντεκα (11) 

συμβούλων παρόντες ήταν οκτώ (8) και απόντες τρείς (3). 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ  

Μούρτος Γεώργιος      Τσάγκλας Διονύσιος 

Μπατζάκη Λουκία      Ουρανίτσας Ευάγγελος  

Γιαννίκος Βασίλειος      Σιγάλα Πολυξένη  

Ζούπα Σοφία         

Μπαλάγκα Ευδοξία 

Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος  

Φασιλάκης Αριστείδης 

Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα 

 

ΑΔΑ: Ρ7ΖΜΩΗ8-ΚΟΒ



Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου 

Κιρπότιν Λιουμπόβ. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης από τους κ.κ. Μούρτο Γεώργιο, Μπατζάκη Λουκία, 

Γιαννίκο Βασίλειο, Στρατηγό Νικόλαο-Δημήτριο, Φασιλάκη Αριστείδη και Χύτα-Αμιράλη 

Σταυρούλα και με τη μέθοδο της τηλεδιασκέψεως από τις κ.κ. Ζούπα Σοφία και Μπαλάγκα 

Ευδοξία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (Α’ 91). 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  

Προτείνω όπως ονομασθεί ο κοινόχρηστος χώρος πρασίνου μεταξύ των οδών Σοφούλη 

και Σπετσών στην Κοινότητα Νέου Ψυχικού, ο οποίος δεν έχει ονομασία, «Πάρκο Δημητρίου 

Ξαπλαντέρη». Ο Δημήτριος Ξαπλαντέρης ήταν τέως Δήμαρχος και ο πρώτος Δήμαρχος του 

Δήμου Νέου Ψυχικού και προς τιμήν του το πάρκο να φέρει το ονοματεπώνυμό του.  

 

Παρακαλώ τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

89 του Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

84 του Ν. 4555/2018 και ισχύει, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Αναβάλλεται κατά πλειοψηφία για να ξανασυζητηθεί το θέμα μετά τις δημοτικές 
εκλογές. 

Η κ. Μπατζάκη ψήφισε υπέρ της ονοματοδοσίας. 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 16/2023 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Μούρτος Γεώργιος 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

 

Μπατζάκη Λουκία 

Γιαννίκος Βασίλειος 

Ζούπα Σοφία     

Μπαλάγκα Ευδοξία 

Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος  

ΑΔΑ: Ρ7ΖΜΩΗ8-ΚΟΒ



Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης του 

Συμβουλίου της Κοινότητας Νέου Ψυχικού τη 

19η-06-2023 

Νέο Ψυχικό, 23-06-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΜΟΥΡΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Φασιλάκης Αριστείδης 

Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ7ΖΜΩΗ8-ΚΟΒ


		2023-06-23T13:18:38+0300
	Athens




